证券代码：600615        证券简称：丰华股份        公告编号：临 2023-18

重庆丰华（集团）股份有限公司

关于 2023 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、日常关联交易履行的审议程序

重庆丰华（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 27

日召开第十届董事会第二次会议，会议以 7 票同意，0票反对，0票弃权，审议

通过《关于 2023 年度日常关联交易预计的议案》的子议案《公司与普通关联企

业间的日常关联交易》，关联董事曾率先生、丁涛先生回避表决；会议以 9票同

意，0票反对，0票弃权，审议通过《关于 2023 年度日常关联交易预计的议案》

的子议案《公司与子公司少数股东相关企业间的日常关联交易》。

该关联交易事项在提交董事会审议前已取得公司独立董事的事前认可，且独

立董事已就该关联交易事项发表了同意的独立意见。

该日常关联交易预计事项无需要提交股东大会审议。

二、公司与普通关联企业间的日常关联交易

（一）2022 年普通日常关联交易情况及 2023 年预计关联交易额度

单位：元

序

号
关联方名称 交易内容

2022 年预计发

生额

2022 年实际发

生额

2023 年预计发

生额

一 公司子公司从关联方采购

1
重庆隆鑫压铸有

限公司
委托加工 5,000,000.00 355,802.16 1,000,000.00

二 公司子公司销售给关联方

1
隆鑫通用动力股

份有限公司

收取垫付能源

费、房屋租赁费
500,000.00 404,618.55 2,000,000.00

2
重庆隆鑫机车有

限公司
模具销售 - 55,752.22 200,000.00

3
重庆隆鑫压铸有

限公司
销售摩托车件 1,500,000.00 979,250.38 2,000,000.00

小计 2,000,000.00 1,439,621.15 4,200,000.00

三 公司与其他方的其他关联交易

1 隆鑫控股有限公司 房租及物业费 200,000.00 141,482.82 300,000.00

合计 7,200,000.00 1,936,906.13 5,500,000.00

（二）关联方介绍及关联关系

1、隆鑫控股有限公司

注册地址：重庆市九龙坡区石坪桥横街特 5号

法定代表人：涂建敏

注册资本：100000 万元

经营范围：向工业、房地产、高科技项目进行投资（不含金融业务）及投资

咨询、管理;制造、销售金属制品（不含稀贵金属）、电器机械及器材、仪器仪

表、电子产品（不含电子出版物）、通信设备（不含发射及接收设施）;货物进

出口（不含国家禁止或限制进出口项目）。**[以上项目法律、法规禁止经营的

不得经营;法律、法规规定应经审批而未获审批前不得经营]

关联关系：持有公司 33.45%股份，为公司控股股东，根据《上海证券交易

所股票上市规则》的相关规定，为公司关联方。

2、隆鑫通用动力股份有限公司

注册地址：重庆市九龙坡区九龙园区华龙大道 99 号

法定代表人：涂建华

注册资本：205354.185 万元

经营范围：许可项目：开发、生产、销售：内燃机（在许可证核定范围及有

效期内经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准） 一般项目：开发、销售：

摩托车及零部件、汽油机及零部件、汽车零部件；开发、生产、销售：农业机具、

林业机具、园林机械、非公路用车、普通机械及电器产品；批发、零售：金属材

料、橡塑制品、货物及技术进出口（不含国家禁止或限制进出口项目）；商贸信

息咨询。＊＊（法律、行政法规禁止的不得经营；法律、行政法规规定需许可审

批的，取得许可审批后从事经营）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

关联关系：公司实际控制人涂建华先生控制企业，根据《上海证券交易所股

票上市规则》的相关规定，与公司构成关联关系。

3、重庆隆鑫压铸有限公司

注册地址：重庆市九龙坡区九龙园区 C 区

法定代表人：高洪军

注册资本：500 万元

经营范围：一般项目：金属铸造、模具制造，开发、生产、销售汽车零部件

（不含发动机）、摩托车零部件（不含发动机）、普通机器设备及零部件，货物

进出口及技术进出口（不含国家禁止或限制进出口项目），企业管理，信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务），工业设计服务，机械设备租赁，非居住房地

产租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

关联关系：公司实际控制人涂建华先生控制企业，根据《上海证券交易所股

票上市规则》的相关规定，与公司构成关联关系。

4、重庆隆鑫机车有限公司

注册地址：重庆经济技术开发区白鹤工业园

法定代表人：刘刚

注册资本：50000 万元

经营范围：许可项目:民用航空器（发动机、螺旋桨）生产,民用航空器零部

件制造,民用航空器维修（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准） 一般项目:开发、生

产摩托车整车及摩托车发动机,销售摩托车整车及摩托车发动机、摩托车零部件、

汽车零部件（不含发动机）、通用汽油机、沙滩车（不含机动车）、儿童娱乐车

（不含机动车）、四轮卡丁车（不含机动车）、机电产品,发动机装配及零件加

工,销售、生产润滑油,货物进出口、技术进出口,加工、销售金属材料（不含稀

贵金属）、服装、日用百货;仓储服务（不含危险化学品）;摩托车及其零部件相

关信息咨询服务;摩托车及其零部件技术检测服务（除依法须经批准的项目外,

凭营业执照依法自主开展经营活动）

关联关系：公司实际控制人涂建华先生控制企业，根据《上海证券交易所股

票上市规则》的相关规定，与公司构成关联关系。

（三）2023 年度关联交易协议的签署情况

1、子公司镁业科技按与重庆隆鑫压铸有限公司签订的《产品配套订货合同

价格协议》销售摩托车件、开展委托加工等业务。

2、子公司镁业科技与隆鑫通用动力股份有限公司于 2023 年签订的《房屋租

赁合同》。

三、公司与子公司少数股东相关企业间的日常关联交易

（一）2022 年与子公司少数股东相关企业间的日常关联交易情况及 2023 年

预计关联交易额度

单位：元

序

号
关联方名称 交易内容

2022 年预计发

生额

2022 年实际发

生额

2023 年预计发

生额

一 公司子公司销售给关联方

1

重庆天泰铝

业股份有限

公司

全铝家居产品销

售、设计服务
70,000.00 48,672.57 200,000.00

二 公司子公司与关联方的其他关联交易

1

重庆天泰铝

业股份有限

公司

公司子公司借款 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00

公司子公司借款利

息
600,000.00 408,205.98 400,000.00

购入固定资产 - 15,265.46 -

小计 10,600,000.00 10,423,471.44 10,400,000.00

合    计 10,670,000.00 10,472,144.01 10,600,000.00

（二）关联方介绍及关联关系

1、重庆天泰铝业股份有限公司

注册地址：重庆市九龙坡区西彭镇森迪大道 66 号附 171 号

法定代表人：彭洪

注册资本：50000 万元

经营范围：一般项目：制造、销售：铝材、铝合金、铝加工制品、有色金属

（不含稀贵金属）；电力生产、销售（限具有许可证的分支机构经营）；电厂粉

煤灰、石膏、碳渣销售及综合利用（国家有专项管理规定的除外）；火电工程建

设招标、技术咨询服务；工程安装（限具有许可证的分支机构经营）；发电设备

配件、燃料油（闪点高于１００℃以上，且不含化危品）销售；煤及煤矸石销售，

家具制造，家具销售，互联网销售（除销售需要许可的商品），常用有色金属冶

炼，有色金属压延加工，石墨及碳素制品销售，石油制品销售（不含危险化学品），

金属矿石销售，合成材料销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）

关联关系：为持有控股子公司重庆天泰荣观铝制品有限公司 40%股份，根据

实质重于形式的原则，基于谨慎性原则，与公司构成关联关系。

（三）关联交易协议的签署情况

1、2023 年度公司子公司天泰荣观与相关关联单位按实际发生额签订购销合

同。

2、2022年 9月公司子公司天泰荣观与重庆天泰铝业股份有限公司签订了《借

款合同之补充协议》，约定向重庆天泰铝业股份有限公司借款用于流动资金周转。

四、定价政策和定价依据

公司及子公司与前述关联方所签署的关联交易合同对关联交易定价均予以

明确，定价依据主要遵循市场价格原则；没有市场价格参照的，则按成本加成法

定价；既没有市场价格亦不适合成本加成定价的，按照协议定价。

五、关联方履约能力

公司上述关联方均依法存续，具备持续经营和提供服务的履约能力，不存在

关联方长期占用公司资金并形成坏账的风险。

六、关联交易对上市公司的影响情况

公司发生日常关联交易是为了满足公司生产经营的需要，符合公司实际情

况，有利于公司的发展。以上关联交易均遵循公平、公正、公允的原则，不存在

损害公司和中小股东利益的情形，也不影响公司的独立性，公司主要业务不会因

此类交易而对关联方形成依赖。

七、备查文件

1、第十届董事会第二次会议决议

2、第十届监事会第二次会议决议

3、第十届董事会第二次会议独立董事事前认可意见

4、第十届董事会第二次会议独立董事独立意见

特此公告。

重庆丰华（集团）股份有限公司董事会

2023 年 4 月 29 日